
Fahrplan-Information

Haltausfall und Schienenersatzverkehr 
14.08.2024
Instandhaltungsarbeiten
Saarlouis  Saarbrücken

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist aus Kapazitätsgründen 
nicht immer möglich.     

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

Sehr geehrte Fahrgäste,

wegen Instandhaltungsarbeiten zwischen Dillingen und Mettlach durch die DB InfraGo entfällt am 14.08.2024 ein Zug der Linie RB 71 zwischen 
Saarlouis und Mettlach. Für den ausfallenden Abschnitt verkehrt ein Schienenersatzverkehr mit Bus. Bitte beachten: Die DB Regio fährt den Ab-
schnitt Trier – Mettlach, vlexx fährt den Abschnitt Saarlouis – Saarbrücken.

Weitere Informationen können der Fahrplantabelle entnommen werden. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

TRIER – SERRIG – DILLINGEN – SAARBRÜCKEN
Zugtyp Haltestellen RB RB SEV RB
Zugnummer Vlexx 99171 99171 99173
Gültigkeit 14.08.24 14.08.24 14.08.24 14.08.24

Trier Hbf 21:01  22:01  
Trier Süd 21:03  22:03  
Karthaus 21:08  22:08  
Konz 21:10  22:10  
Kanzem 21:14  22:15  
Wiltingen (Saar) 21:18  22:18  
Schoden-Ockfen 21:21  22:21  
Saarburg(Trier) 21:25  22:25  
Serrig 21:29  22:28
Serrig 21:29  22:38
Taben 21:34  22:48
Saarhölzbach 21:39  22:56
Mettlach Haltestelle Bahnhof 21:43  23:02
Besseringen Haltestelle Kirche 21:45  23:09
Merzig(S)Stadtm Haltestelle Stadtmitte 21:49  23:17
Merzig (Saar) Haltestelle Bahnhof 21:51  23:21
Fremersdorf Haltestelle L 174 21:54  23:27
Beckingen (Saar) Haltestelle Bahnhof 21:57  23:31
Dillingen (Saar) Haltestelle Bahnhof 22:01  23:40
Dillingen (Saar) Haltestelle Bahnhof 22:01  23:01
Saarlouis Hbf Haltestelle Bahnhof Bussteig A 22:05  23:05
Ensdorf (Saar) Haltestelle Kirche 22:09  23:09
Bous (Saar) Haltestelle Bahnhof (Saarbr.Str.) 22:12  23:12
Völklingen Haltestelle Bahnhof 22:16  23:16
Luisenthal(Saar) Haltestelle Bahnhof 22:20  23:20
Burbach Mitte Haltestelle Burbach Kirche 22:23  23:23
Sbr-Burbach Haltestelle Bahnhof (Hochstr.) 22:25  23:25
Saarbrücken Hbf Bahnhof Bussteig B ( SEV ) 22:29  23:29
Saarbrücken Hbf 22:31  23:33

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

RB 71 SEV

  0:00  	 = Ersatzverkehr mit Bussen 	

 


